

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАДНА ДУЛААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
22-010-07	Худгийн бетон ул цутгах М100	м3	1.7	2.5 / 2	2.2 / 1.3	3.74 / 2.21	5680 / 5212	21243 / 11519	32,762
06-080-07	Худгийн бетон хана цутгах М100	м3	24.8	2.9 / 2	9.6 / 1.61	238.08 / 39.93	6056 / 5212	1441812 / 208105	1,649,917
07-500-14	Худагт дамнуруу ялуу угсрах	ш	2	3.0 / 2	.5 / .11	1 / .22	6150 / 5212	6150 / 1147	7,297
07-430-08	Худгийн угсармал таг угсрах	ш	8	3.3 / 2	2.2 / .08	17.6 / .64	6381 / 5212	112306 / 3336	115,641
06-050-10	Худагт скоб суулгах	тн	0.26	3.5 / 2	277.2 / 2.8	72.07 / .73	6536 / 5212	471063 / 3794	474,857
08-040-10	Суваг, худгийн гадна тал битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	261.6	2.9 / 2	.4 / .01	104.64 / 2.09	6056 / 5212	633700 / 10908	644,608
16-160-07	Ус юүлэгч тавих ф150	ш	15	3.7 / 2	2.7 / .03	40.48 / .43	6690 / 5212	270805 / 2267	273,072
23-100-09	Ган отвод тавих ф150мм	ш	4	4.0 / 2	2.42 / .07	9.68 / .3	6921 / 5212	66981 / 1564	68,545
23-100-09	Шилжвэр тавих ф150мм, ф133мм	ш	2	4.0 / 2	2.42 / .07	4.84 / .15	6921 / 5212	33491 / 782	34,273
23-220-04	П хэлбэрийн компенсатор бэлдэж угсрах 600х385h	ш	2	3.6 / 2	9.04 / .06	18.08 / .12	6613 / 5212	119570 / 625	120,195
11-010-14	П хэлбэрийн компенсаторын нишийн бетон бэлтгэл цутгах М-100	м3	1.76	2.2 / 2	4.25 / 3.69	7.49 / 6.49	5399 / 5212	40422 / 33849	74,270

Нийт Хүн/цаг: 517.695864 / 53.3182      Үндсэн цалин: 3,495,436

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 594,224

Нэмэгдэл цалин: 4,788,747

Нийт цалин: 5,382,972

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 726,701

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 732,084

Ажиллах хүчний зардал: **6,841,757**

## ӨРГӨТГӨЖ БУЙ ДУЛААНЫ ШУГАМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-02	Гадна дулааны шугамын шуудууны нух механизмаар ухаж овоолох	м3	158.86	2.0 / 2	.01 /	.79 /	5212 / 5212	4140 /	4,140
01-060-02	Механизмаар ухсан шуудууны нух гараар засч ухах	м3	4.9	2.8 / 2	3.1 /	15.19 /	5962 / 5212	90563 /	90,563
01-400-01	Дулааны шугамын шуудууны нухний шороог	м3	134	2.0 / 2	.1 /	13.4 /	5212 / 5212	69841 /	69,841

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	механизмаар буцааж чигжих								
01-070-01	Дулааны шугамын шуудууны шороог гараар буцааж чигжих	м3	23.65	1.3 / 2	1.8 /	42.57 /	4554 / 5212	193864 /	193,864
23-010-09	Шуудуунд яндан хоолойг тавих хоолойн голч 150х4мм	км	0.092	3.7 / 2	727.15 / 65.32	66.9 / 6.01	6690 / 5212	447546 / 31321	478,867
23-010-09	Шуудуунд яндан хоолойг тавих хоолойн голч 133х3.5мм	км	0.228	3.7 / 2	727.15 / 65.32	165.79 / 14.89	6690 / 5212	1109135 / 77622	1,186,757
23-010-05	Шуудуунд яндан хоолойг тавих хоолойн голч 65мм	км	0.016	3.9 / 2	509.75 / 47.98	8.16 / .77	6844 / 5212	55819 / 4001	59,820
24-120-04	Яндан хоолойг полиуретан дулаалгаар бүрэх	м2	326.9	3.8 / 2	.51 / .01	166.39 / 3.17	6767 / 5212	1125975 / 16527	1,142,502

Нийт Хүн/цаг: 479.190064 / 24.84101      Үндсэн цалин: 3,226,354

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 548,480

Нэмэгдэл цалин: 4,420,105

Нийт цалин: 4,968,585

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 670,759

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 675,728

Ажиллах хүчний зардал: 6,315,072

**Бүгд хүн/цаг: 996.885928 / 78.15921      Бүгд цалин: 6,721,790**

**Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,142,704**

**Нэмэгдэл цалин: 2,487,062**

**Нийт цалин: 10,351,557**

**Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,397,460**

**Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,407,812**

**Ажиллах хүчний зардал: 13,156,829**